
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 2190/SESAU/CGTES/DGES, DE 06 DE JULHO DE 2021.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

 TORNAR PÚBLICO

 Art. 1º  – A 11ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes  Sociais,
Bioquímicos,  Enfermeiros,  Farmacêuticos,  Fisioterapeutas,  Fonoaudiólogos,  Condutores  de  Ambulância,  Psicólogos,  Técnicos  em  Laboratório,  Técnicos  em
Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de
Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021)

FARMACÊUTICO (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

28 PAULA KALIANDRA DE AGUIAR COSTA FARMACÊUTICO 877.087.102-78 BOA VISTA NÃO 16/03/1986 APROVADO 28º

29 JAINA KARINE MESQUITA LIMA FARMACÊUTICO 949.570.372-72 BOA VISTA NÃO 26/10/1990 APROVADO 29º

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

27 AFONSO HUSON MACHADO PINTO ENFERMEIRO 508.636.572-49 BOA VISTA NÃO 25/01/1984 APROVADO 27º

28 ENMILY FEITOSA OLIVEIRA ENFERMEIRO 529.848.852-87 BOA VISTA NÃO 12/10/1990 APROVADO 28º

29 JOSE EMERSON DE JESUS SIQUEIRA ENFERMEIRO 603.378.502-91 BOA VISTA NÃO 15/11/1973 APROVADO 29º

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

3 JULIANA SIQUEIRA ALTOE ENFERMEIRO 027.004.492-23 BOA VISTA SIM 30/11/1996 APROVADO 3º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

55 DIJANE PEREIRA DE MELO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
026.348.044-58 BOA VISTA NÃO 19/11/1977 APROVADO 55º

56 NEIVA MARA BITENCOURT
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
622.176.822-53 BOA VISTA NÃO 31/05/1978 APROVADO 56º

57 MYLENNA MONTE FARIAS JACAUNA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
664.209.112-49 BOA VISTA NÃO 14/03/1980 APROVADO 57º

58 ALMIR DA CONCEICAO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
527.765.732-00 BOA VISTA NÃO 10/09/1986 APROVADO 58º

59 MARIANA DE PAULA OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
842.411.872-34 BOA VISTA NÃO 17/11/1986 APROVADO 59º

60 DENISON SOARES DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
922.827.502-25 BOA VISTA NÃO 29/11/1986 APROVADO 60º

SEI/GRR - 2357625 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 06/07/2021 16:35



61 IRACELIA DO NASCIMENTO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
309.149.303-20 BOA VISTA NÃO 29/10/1966 APROVADO 61º

62 ZENÍLIA VAZ FONTENELE NETA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
518.047.512-00 BOA VISTA NÃO 05/05/1969 APROVADO 62º

63 IVANIR DA SILVA MAGALHÃES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
509.807.422-34 BOA VISTA NÃO 03/11/1978 APROVADO 63º

64 LUZIBETE ALLVES GOMES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
667.980.862-68 BOA VISTA NÃO 03/05/1979 APROVADO 64º

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30 HORAS) -BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

10
MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS

ALVARENGA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
616.437.002-78 BOA VISTA NÃO 05/02/1978 APROVADO 10º

11 JOSÉ GERALDO RODRIGUES DA SILVA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
343.476.662-68 BOA VISTA NÃO 20/03/1969 APROVADO 11º

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizados exclusivamente nos
municípios acima relacionados,  devendo apresentar-se  no  dia  12/07/2021 (segunda-feira),  impreterivelmente,  no horário das 09h às 12h,  na sede da SESAU,
munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

-Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância
quanto ao local de lotação e o horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180
– Aeroporto, Boa Vista-Roraima no dia 12/07/2021 (segunda-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 06 de julho de 2021.

AIRTON ANTONIO SOLIGO
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Airton Antonio Soligo, Secretário de Estado da Saúde, em 06/07/2021, às 15:47, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto
Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 2357625 e o código CRC 023D50D8.

20101.001565/2021.16 2357625v3

Criado por 01210627248, versão 3 por 01210627248 em 06/07/2021 14:13:15.

SEI/GRR - 2357625 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 06/07/2021 16:35


